

Số: **52** /KH - BTV

Hà Nội, ngày **22** tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết 3 năm thực hiện Cuộc vận động “Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp”, giai đoạn 2022-2024

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-BTV ngày 14/3/2022 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội về việc phát động triển khai Cuộc vận động “Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp” giai đoạn 2022 - 2026, thiết thực kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024) và 55 năm thực hiện Di chúc của Bác (1969-2024), Ban Thường vụ Hội LHPN thành phố Hà Nội tổ chức Hội nghị Sơ kết 3 năm thực hiện Cuộc vận động “Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp” giai đoạn 2022-2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả 3 năm thực hiện Cuộc vận động “Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp” gắn với việc thực hiện 2 bộ Quy tắc ứng xử của thành phố; biểu dương, khen thưởng điển hình tiêu biểu, các mô hình có sự lan tỏa trong các cấp hội phụ nữ, gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2024.

2. Chương trình cần được tổ chức trang trọng, có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục tốt, thiết thực kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) và 55 năm thực hiện Di chúc của Bác (1969 - 2024).

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** dự kiến cuối tháng 5/2024

2. **Địa điểm:** Hội trường 2B Cơ quan Hội Liên hiệp phụ nữ Hà Nội

3. **Thành phần:** số lượng dự kiến: 150 đại biểu

*** Đại biểu khách mời**

- Đại biểu Trung ương Hội LHPN Việt Nam;
- Đại biểu các ban Đảng Thành uỷ, UBND và một số sở, ngành, MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội của Thành phố.

*** Đại biểu cán bộ, hội viên**

- Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội khoá XVI;
- Đại diện Thường trực Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc;
- Đại diện tập thể, cá nhân được biểu dương khen thưởng;
- Phóng viên báo chí, Đài Truyền hình Trung ương và Hà Nội.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Văn nghệ
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu của Thường trực Hội LHPN thành phố Hà Nội
- Phóng sự kết quả 03 năm thực hiện Cuộc vận động “*Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp*” gắn với thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
- Giao lưu điển hình tiên tiến
- Phát biểu của lãnh đạo cấp trên
- Khen thưởng
- Kết thúc

IV. KHEN THƯỞNG

1. Tiêu chí khen thưởng đối với Cuộc vận động “*Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp*”

Là tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc nổi bật trong triển khai, thực hiện Cuộc vận động “*Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp*”; có mô hình tiêu biểu trong tuyên truyền, vận động hội viên và phụ nữ thực hiện văn hóa ứng xử trong gia đình và nơi công cộng.

2. Số lượng khen thưởng

* *Bảng khen của Ban Thường vụ Hội LHPN thành phố Hà Nội:*

- Mỗi quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc đề xuất giới thiệu 01 tập thể hoặc cá nhân tiêu biểu để Hội đồng thi đua khen thưởng Hội LHPN Thành phố xét chọn.
- Đề nghị Liên đoàn Lao động Thành phố, Thành đoàn Hà Nội, Hội Nữ trí thức Thành phố, Hiệp hội Nữ doanh nhân Hà Nội, mỗi đơn vị giới thiệu 01 tập thể hoặc 01 cá nhân tiêu biểu trong tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ thực hiện tốt 2 bộ quy tắc ứng xử của Thành phố.

3. Hồ sơ khen thưởng

- Công văn đề nghị khen thưởng kèm theo trích ngang tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (*có mẫu gửi kèm*).
- Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân (*khoảng 2-3 trang đánh máy, có xác nhận của chính quyền địa phương, thủ trưởng đơn vị hoặc đơn vị giới thiệu đề xuất xác nhận*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội:

1.1. *Giao Ban Tuyên giáo Hội LHPN thành phố Hà Nội:*

- Tham mưu chủ trì triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 3 năm thực hiện Cuộc vận động “*Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp*”; dự thảo báo cáo sơ kết 03 năm; phóng sự tại hội nghị.

- Tham mưu bài phát biểu của Thường trực, kịch bản chương trình, liên hệ văn nghệ, kịch bản giao lưu, maket trang trí khánh tiết tổng thể chương trình, maket giấy mời hội nghị; dự trù kinh phí.

- Tham mưu công tác tuyên truyền trên Website và Fanpage của Hội LHPN Hà Nội; mời phóng viên, báo chí, truyền hình đưa tin về hoạt động.

1.2. Văn phòng

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo tham mưu tổng hợp danh sách khen thưởng sơ kết 3 năm thực hiện Cuộc vận động trình Hội đồng thi đua khen thưởng Thành Hội khen thưởng cho các tập thể, cá nhân điển hình.

- In và phát hành giấy mời, danh sách khách mời và chốt danh sách khách mời tham dự chương trình; phân công phục vụ hội nghị.

1.3. Báo Phụ nữ Thủ đô: Tuyên truyền về kết quả 3 năm thực hiện Cuộc vận động, gương điển hình tiên tiến được biểu dương, khen thưởng trên Báo Phụ nữ Thủ đô.

2. Liên đoàn Lao động Thành phố, Thành đoàn Hà Nội, Hội Nữ Trí thức Hà Nội, Hiệp hội Nữ doanh nhân Hà Nội, Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc

Căn cứ tiêu chuẩn số lượng phân bổ, lựa chọn, giới thiệu các tập thể/cá nhân/mô hình điển hình trong thực hiện Cuộc vận động Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp và gửi hồ sơ khen thưởng về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội (Số 07, Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội) và địa chỉ mail: bantuyengiaopnhn@gmail.com **trước ngày 06/5/2024 (thứ Hai)**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 3 năm thực hiện Cuộc vận động “Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp” giai đoạn 2022-2024, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch TW Hội;
- Ban Tuyên giáo, Văn phòng TW Hội; | (để báo cáo)
- Ban TĐKT TP Hà Nội;
- Liên đoàn Lao động TP; Thành đoàn Hà Nội;
- UVBTV Hội LHPN Hà Nội;
- Các ban và đơn vị trực thuộc Thành Hội;
- Hội LHPN các quận, huyện, đơn vị trực thuộc;
- Lưu TG, VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Thị Thanh Hương

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN/HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 4 năm 2024

**TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH TẬP THỂ/CÁ NHÂN
CÓ THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG “PHỤ NỮ THỦ ĐÔ ỨNG XỬ ĐẸP” GIAI ĐOẠN 2022-2024**

STT	TÊN TẬP THỂ/ CÁ NHÂN	ĐƠN VỊ	THÀNH TÍCH NỔI BẬT
1			
2			